
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв –  пятидесятое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

16 февраля 2023 г.           № 392 

г. Котовск 

 

 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению  

 

Рассмотрев представленные администрацией города предложения по  

утверждению стоимости услуг,  предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению,  в соответствии  со статьями 9, 12 

Федерального закона от 12.01.1996  № 8 – ФЗ «О  погребении и похоронном 

деле», Постановлением  Правительства Российской федерации  от 30.01.2023 

№ 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и 

компенсаций в 2023 году», учитывая заключение постоянных комиссий 

Котовского городского Совета народных депутатов  по  бюджету, налогам, 

финансам и поддержке предпринимательства, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш и л: 
 

        1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 9 

Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 

деле» согласно приложению № 1. 

        2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 12 

Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 

деле» согласно приложению № 2. 

         3. Признать утратившим силу решение Котовского городского Совета 

народных депутатов от 28.02.2022 №265 «Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению». 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования  в бюллетене «Вестник города Котовска», 

подлежит размещению на сайте сетевого издания «Про Котовск» 

(https://prokotovsk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 



«Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 

2023 года. 

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию Котовского городского Совета народных депутатов  по  бюджету, 

налогам, финансам и поддержке предпринимательства (Прохоровский В.С.). 

 

  

 

Глава           Председатель Котовского 

города Котовска городского Совета народных депутатов                                                       

 А.М.Плахотников А.В.Кочетков 

  

    

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению 50 заседания  

Котовского городского Совета 

народных депутатов  

 от 16.02.2023  №392 
 

  

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению в соответствии со статьей 9 Федерального закона  

от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»  

 

№ п/п Наименование услуг Сумма (руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2. 
Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 
1700,00 

3. 
Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в 

крематорий) 
1500,00 

4. 
Погребение (кремация с последующей выдачей урны с 

прахом) 
4593,48 

Стоимость всего 7793,48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                

               



                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                           к решению 50 заседания  

                                                                                  Котовского городского Совета 

                                                                                           народных депутатов 

                                                                                 от 16.02.2023 №392 

 

 Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению в соответствии со статьей 12 Федерального закона 

от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» 

 

№ п/п Наименование услуг Сумма (руб.) 

1 Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2. Облачение тела 500,00 

3. Предоставление гроба  1000,00 

4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 1300,00 

5. Погребение  4993,48 

Стоимость всего 7793,48 

      
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


